
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  78   Del  19-06-2019

Oggetto: Patrocinio e concessione di un contributo per l'acquisto di copie del libro
"SPIGOLATURE STORICHE DEL PICENO"

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di giugno alle ore 12:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 19-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Patrocinio e concessione di un contributo per l’acquisto di copie del libro
“SPIGOLATURE STORICHE DEL PICENO”

Alla Giunta Comunale
Premesso che:

-il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici iniziati a decorrere dal 24
agosto 2016 che hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti e sfollati e
gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

-il Consiglio dei Ministri ha deliberato, ai sensi della L.225/2016, lo stato di emergenza per i territori
coinvolti da un sisma di così eccezionale intensità, stato di emergenza attualmente prorogato sino al 31
dicembre 2018;

Vista la nota di Don Adalberto Bucciarelli acquisito al protocollo Comunale al n. 6637 del 11/06/2019
con la quale si richiede all’Amministrazione Comunale la concessione di un contributo per
pubblicazione libro  o in alternativa l’acquisto di copie “Spigolature storiche del Piceno”;

Dato atto che nel libro è stato inserito uno studio dettagliato su molte opere d’arte ed edifici di
rilevanza storica e architettonica relativa al Comune di Arquata del Tronto;

Precisato che il progetto di stampa e diffusione del libro “Spigolature storiche del Piceno” propone la
valorizzazione del patrimonio storico, artistico e culturale del territorio Piceno al fine di mantenere
viva la memoria e le antiche tradizioni della comunità soprattutto di quella colpita dal sisma del 2016;

Ritenuto il progetto, meritevole di tutela in considerazione della necessità di mantenere alta
l’attenzione del territorio all’indomani del sisma;

LA GIUNTA COMUNALE

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile dei rispettivi responsabili, e il visto di conformità del
Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 riportati in calce;

Con voti favorevoli ed unanimi resi in forma palese,

DELIBERA

Di  concedere, per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono espressamente richiamati, di
procedere con l’acquisto di n. 20 copie per un contributo di euro 800,00 per l’acquisto del libro
“Spigolature storiche del Piceno” al signor Adalberto Bucciarelli ;

 Di dare mandato al Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale Dott. Mario
Polidori di procedere con determina all’acquisto di n. 20 copie;

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 19-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di dare atto che la spesa verrà imputata al cap. 1007 del Bilancio di Previsione 2019-2021
approvato con Delibera di Consiglio n. 12 del 30.03.2018;

Inoltre la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 TUEL 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 19-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Patrocinio e concessione di un contributo all'Associazione Arquata Potest per
l’acquisto di copie del libro "Ottocento Arquatano"

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:
_______________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, lì 10.10.2018
                                                       Parere di regolarità tecnica: favorevole

 Il Responsabile del Servizio Amministrazione Generale
Dott. Polidori Mario

Arquata del Tronto, lì 10.10.2018

                                                                                                Parere di regolarità contabile: favorevole
     Il Responsabile del servizio finanziario

       Dott. Sassù Giovanni

_________________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, lì 10.10.2018

                                                                    Visto di conformità dell’azione amministrativa
                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                    Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 19-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 25-06-2019 al
10-07-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 25-06-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n.  in data            ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

Dott. Villonio Tommaso Daniele

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 19-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


